
MES: JUNIO DE 2021 

EVOLUCION DE LAS VENTAS PRODUCTO - ENE/DIC - ULT 5 AÑOS - M3

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21

ENERO 18.769,91  19.478,02  18.102,33  19.422,92  14.793,37  -23,84 -18,28 
FEBRERO 17.011,51  17.956,00  17.157,31  18.882,10  12.933,17  -31,51 -24,62 Si bien hubo mejoría con respecto al año anterior, 

MARZO 16.930,68  17.612,68  17.999,56  12.320,33  13.393,94  8,71 -25,59 la caída de las ventas de nafta súper aún es de poco

ABRIL 15.634,93  16.696,70  16.886,69  6.152,13  12.783,71  107,79 -24,30 más del 20% en relación a 2019 (pre pandemia).

MAYO 14.963,85  15.826,42  15.436,52  8.424,50  12.060,65  43,16 -21,87 Junio ha sido el mes más bajo del año para este

JUNIO 15.338,44  15.346,57  15.242,98  9.646,89  11.808,47  22,41 -22,53 producto.

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

EVOLUCION DE LAS VENTAS PRODUCTO - ENE/DIC - ULT 5 AÑOS - M3

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21
ENERO 8.202,82  8.931,67  6.404,21  6.683,61  4.826,45  -27,79 -24,64 
FEBRERO 7.218,87  8.085,07  5.620,90  6.622,50  4.115,29  -37,86 -26,79 El análisis para la nafta premium es similar al de la

MARZO 6.798,53  7.586,18  6.414,11  3.774,20  3.985,14  5,59 -37,87 súper, pero cabe la salvedad que 2019 fue un año malo

ABRIL 6.708,77  6.856,38  4.861,10  1.448,57  3.557,30  145,57 -26,82 para el producto y, aún así, la caída comparada con

MAYO 5.949,61  6.334,39  4.419,85  2.042,20  3.366,60  64,85 -23,83 ese año, supera el 20%.

JUNIO 6.168,89  5.870,82  4.347,90  2.452,74  3.427,64  39,75 -21,17 

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

EVOLUCION DE LAS VENTAS PRODUCTO - ENE/DIC - ULT 5 AÑOS - M3

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21
ENERO 22.087,45  23.511,26  17.546,74  20.665,56  12.792,21  -38,10 -27,10 
FEBRERO 18.615,87  22.720,28  25.802,04  20.343,06  11.819,26  -41,90 -54,19 El grado 2 no escapa al 20 % de caída con respecto

MARZO 25.673,74  26.091,80  27.279,89  21.252,97  16.672,62  -21,55 -38,88 a 2019 pero muestra una tendencia a la recuperación.

ABRIL 26.791,43  25.333,96  26.100,15  17.094,78  19.326,62  13,06 -25,95 
MAYO 26.695,11  24.063,29  26.113,98  15.468,39  17.462,83  12,89 -33,13 
JUNIO 28.988,72  26.211,24  22.985,53  17.137,68  18.145,05  5,88 -21,06 

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

EVOLUCION DE LAS VENTAS PRODUCTO - ENE/DIC - ULT 5 AÑOS - M3

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21
ENERO 8.263,33  9.644,92  8.365,22  8.439,09  6.739,73  -20,14 -19,43 
FEBRERO 7.514,71  8.740,28  7.957,80  8.241,29  5.925,54  -28,10 -25,54 El diesel premium, en líneas generales, ha sido el que

MARZO 8.325,01  9.300,93  8.101,96  6.093,05  6.765,63  11,04 -16,49 más ha recuperado en relación al período de pre

ABRIL 7.889,73  8.853,84  7.486,71  4.018,49  6.529,96  90,64 2,33 pandemia. Claro está que por la baja participación en el

MAYO 7.835,91  8.370,88  7.817,70  4.647,48  6.334,53  36,30 -18,97 volúmen de ventas, no alcanza para palear el déficit

JUNIO 8.145,24  8.726,28  6.941,04  5.267,20  6.402,22  21,55 -7,76 máxime teniendo en cuenta que 2019 tampoco fue bueno.

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21
ENERO 57.323,52  61.565,86  50.418,50  55.211,19  39.151,76  -29,09 -22,35 
FEBRERO 50.360,96  57.501,63  56.538,04  54.088,95  34.793,26  -35,67 -38,46 En líneas generales y siempre comparando con 2019, la

MARZO 57.727,96  60.591,60  59.795,52  43.440,56  40.817,33  -6,04 -31,74 caída de ventas de los combustibles líquidos ronda, en

ABRIL 57.024,86  57.740,88  55.334,66  28.713,98  43.328,45  50,90 -21,70 promedio, un 20%. Nótese que 2019 está un 12% por 

MAYO 55.444,48  54.594,98  53.788,05  30.582,57  39.224,61  28,26 -27,08 debajo de 2018 y un 15% menos que 2017.

JUNIO 58.641,28  56.154,91  49.517,45  34.504,51  39.783,39  15,30 -19,66 

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

2017 2018 2019 2020 2021 20/21 19/21
ENERO 5.534.260,03 4.967.281,42 4.614.425,01 5.006.687,75 3.974.041,00 -20,63 -13,88 
FEBRERO 5.012.125,62 4.687.220,28 4.401.118,98 4.888.255,66 3870539,37 -20,82 -12,06 Las ventas de GNC, globalmente, han tenido una caída

MARZO 5.202.081,98 4.674.125,13 4.587.645,61 3.154.921,16 4216379,26 33,64 -8,09 más moderada, observándose para este último mes una 

ABRIL 4.873.190,92 4.301.948,36 4.250.634,25 3.154.921,16 3704228,06 17,41 -12,85 baja del 14% con referencia a 2019. Esto presume que

MAYO 4.791.397,30 4.381.129,52 4.614.211,66 2.583.333,55 3499543,12 35,47 -24,16 pueda haber una recuperación más rápida de mantenerse

JUNIO 4.687.178,47 4.340.857,85 4.201.792,98 2.854.289,14 3610409,42 26,49 -14,07 la brecha de precios con los líquidos.

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

2021 YPF SHELL AXION PUMA OTRAS TOTALES YPF SHELL AXION PUMA OTRAS

ENERO 7.784,63  2.336,89  2.201,26  743,95  1.726,64  14.793,37       52,62           15,80        14,88        5,03 11,67
FEBRERO 6.185,39  2.562,63  2.090,31  859,61  1.235,23  12.933,17       47,83           19,81        16,16        6,65 9,55
MARZO 6.271,66  2.382,56  2.142,28  808,05  1.789,39  13.393,94       46,82           17,79        15,99        6,03 13,36
ABRIL 5.741,09  2.067,25  2.446,91  732,76  1.795,70  12.783,71       44,91           16,17        19,14        5,73 14,05
MAYO 5.901,72  1.985,07  1.906,59  630,07  1.637,20  12.060,65       48,93           16,46        15,81        5,22 13,57
JUNIO 5.690,01  1.976,27  1.918,30  625,63  1.598,26  11.808,47       48,19 16,74 16,25 5,30 13,53

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

VENTAS ENE/DIC 2021 POR BANDERA/AÑO - NAFTA PREMIUM
2021 YPF SHELL AXION PUMA OTRAS TOTALES YPF SHELL AXION PUMA OTRAS

ENERO 2.960,55  873,34  544,43  150,46  297,67  4.826,45  61,34              18,09          11,28          3,12 6,17
FEBRERO 2.300,56  994,03  511,50  190,54  118,66  4.115,29  55,90              24,15          12,43          4,63 2,88
MARZO 2.200,08  840,05  461,96  183,22  299,83  3.985,14  55,21              21,08          11,59          4,60 7,52
ABRIL 1.903,30  779,73  540,69  146,68  186,89  3.557,30  53,50              21,92          15,20          4,12 5,25
MAYO 2.017,71  606,56  390,62  122,34  229,36  3.366,59  59,93 18,02          11,60          3,63 6,81
JUNIO 1.969,16  643,72  413,80  122,18  278,77  3.427,64  57,45 18,78 12,07 3,56 8,13

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS
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MES: JUNIO DE 2021 

VENTAS ENE/DIC 2021 POR BANDERA/AÑO - GO G2
2021 YPF SHELL AXION PUMA OTRAS TOTALES YPF SHELL AXION PUMA OTRAS

ENERO 6.222,77  1.523,13  2.117,35  1.121,76  1.807,20  12.792,21  48,64              11,91          16,55          8,77 14,13
FEBRERO 5.699,80  1.742,86  1.458,81  1.282,01  1.635,78  11.819,26  48,22              14,75          12,34          10,85 13,84
MARZO 8.099,98  1.863,80  1.875,09  2.461,36  2.372,39  16.672,62  48,58              11,18          11,25          14,76 14,23
ABRIL 7.718,51  2.584,59  3.473,55  2.814,28  2.735,70  19.326,62  39,94              13,37          17,97          14,56 14,16
MAYO 7.521,39  2.321,35  3.302,31  1.473,50  2.844,28  17.462,83  43,07 13,29          18,91          8,44 16,29
JUNIO 7.057,69  2.543,35  3.186,32  2.303,21  3.054,47  18.145,05  38,90 14,02 17,56 12,69 16,83
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MES: JUNIO DE 2021 

VENTAS ENE/DIC 2021 POR BANDERA/AÑO - GO G3
2021 YPF SHELL AXION PUMA OTRAS TOTALES YPF SHELL AXION PUMA OTRAS

ENERO 3.630,57  1.291,36  893,55  370,95  553,30  6.739,73  53,87              19,16          13,26          5,50 8,21
FEBRERO 3.128,69  1.323,80  660,26  414,69  398,10  5.925,54  52,80              22,34          11,14          7,00 6,72
MARZO 3.517,97  1.354,58  738,87  522,36  631,85  6.765,63  52,00              20,02          10,92          7,72 9,34
ABRIL 3.125,62  1.187,67  1.040,23  527,96  648,48  6.529,96  47,87              18,19          15,93          8,09 9,93
MAYO 3.282,69  1.169,03  806,07  448,87  627,88  6.334,53  51,82 18,45          12,73          7,09 9,91
JUNIO 3.121,60  1.251,66  787,30  475,23  766,43  6.402,22  48,76 19,55 12,30 7,42 11,97

PARTICIPACIÓN POR BANDERA %

ESTADÍSTICAS DE VENTAS POR ESTACIONES DE SERVICIOS DE ENTRE RIOS

VENTAS POR BANDERAS

GO G3 POR BANDERA

-  

500,00 

1.000,00 

1.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

3.000,00 

3.500,00 

4.000,00 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO

MES

M
3

YPF

SHELL

AXION 

PUMA 

OTRAS



MES: JUNIO DE 2021 

VENTAS ENE/DIC 2021 POR BANDERA/AÑO - GNC

2021 YPF SHELL AXION PUMA OTRAS TOTALES YPF SHELL AXION PUMA OTRAS
ENERO 281.296,00 271.712,00 615.135,00 454.406,00 2.351.492,00 3.974.041,00            7,08                6,84            15,48          11,43 59,17
FEBRERO 251.124,00 377.578,00 626.023,47 340.797,80 2275016,10 3.870.539,37            6,49                9,76            16,17          8,80 58,78
MARZO 277.008,00 293.539,00 622.806,36 482.153,50 2540872,40 4.216.379,26            6,57                6,96            14,77          11,44 60,26
ABRIL 124.730,00 273.510,90 581.227,45 432.951,30 2291808,41 3.704.228,06            3,37                7,38            15,69          11,69 61,87
MAYO 235.116,00 247.493,00 524.827,94 412.031,10 2080075,08 3.499.543,12            6,72 7,07            15,00          11,77 59,44
JUNIO 243.205,00 261.953,30 550.458,60 405.955,90 2148836,62 3.610.409,42            6,74 7,26 15,25 11,24 59,52

PARTICIPACIÓN POR BANDERA %
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